
Zarządzenie Nr 778/2024
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 17 grudnia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia wewnętrznej procedury 
dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i podejmowania działań następczych w 
Urzędzie Miasta Kalisza

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 24 ust. 1 i 3 pkt 1 oraz art. 25 
ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz. 928) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

Po konsultacji z zakładowymi organizacjami związkowymi działającymi w Urzędzie 
Miasta Kalisza w „Wewnętrznej procedurze dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i 
podejmowania działań następczych w Urzędzie Miasta Kalisza”, stanowiącej załącznik 
Nr 1 do zarządzenia Nr 622/2024 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 października 
2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt. 20 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 21 w brzmieniu:

„21) zgłoszeniu zewnętrznym – należy przez to rozumieć ustne lub pisemne 
przekazanie Rzecznikowi Praw Obywatelskich albo organowi publicznemu informacji o 
naruszeniu prawa.”;

2) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu:

„§ 13a
Zgłoszenia zewnętrzne

1. Sygnalista w każdym przypadku może dokonać zgłoszenia zewnętrznego bez 
uprzedniego dokonania zgłoszenia wewnętrznego na zasadach określonych w ustawie.
2. Zgłoszenia zewnętrzne przyjmowane są przez Rzecznika Praw Obywatelskich lub 
inny organ publiczny, którego właściwość obejmuje podejmowanie odpowiednich 
działań następczych obejmujących przedmiot zgłoszenia. W stosownych przypadkach 
zgłoszenia zewnętrzne mogą być również dokonywane do instytucji, organów lub 
jednostek organizacyjnych Unii Europejskiej.
3. Informacje w zakresie dokonywania zgłoszeń zewnętrznych dostępne są w 
Biuletynie Informacji Publicznej Rzecznika Praw Obywatelskich oraz organów 
publicznych przyjmujących takie zgłoszenia.”.

§ 2

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kalisza.
2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 
Miasta Kalisza.

§ 3

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.



§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024 r.

                                                                                          Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski


	Zarządzenie Nr 778/2024

